...

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

N.0726, Liv. 25, Fls.

às 16:15hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

Em 09/12/2016. I Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de PESAR
O Emenda

N°.121/2016

Assina uncionário
ALDO DE ALMEIDA COUTO- PMDB

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE
PESAR, aos familiares da Sra. JOANINHA ARCENA RIBEIRO, em
razão do seu falecimento ocorrido no dia 05/12, nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do
Garças-MT., 08 de dezembro de 2016.

RONALDO
Presidente da Com.issâo de Econom.ia c Fmanças

lr;;Ro·JADO POR UNANIMIDADE

rm tessão ~DEZ. 201

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos nossos sentimentos de pesar, à família da
Sra. Joaninha Arcena Ribeiro, em razão do seu falecimento ocorrido no
dia 05/12, em nossa cidade.

Sra. Joaninha Arcena Ribeiro tinha 93 anos de idade sendo
urna de nossas ilustres pioneiras, cidadã muito conhecida em nossa
cidade, presenciou vários acontecimentos históricos de Barra do Garças
e por muito tempo morou em um dos nossos bairros mais antigos,
Antiga Barra, próximo ao Colégio Madre Marta Cerutti.

Sendo urna mãe muito dedicada deixa em seus quatro
filhos: Belaide, Elidia, Delci e Joãozito e amigos, uma lacuna
impreenchível.

À família enlutada nossa consternação e votos de
profundo pesar.

RONALDO
Vereador-PMDB

Presidente da Comissão de Economia e Finanças